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Uppdrag om framtagande av kunskapsunderlag  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen och Myndigheten för 

tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) att, med 

utgångspunkt i existerande analyser och dataunderlag avseende utbud 

och efterfrågan på arbetskraft, ta fram en sammanvägd bild av hur 

kompetensförsörjningsbehoven i inom olika utbildnings- och 

yrkeskategorier kan förutses utvecklas i Sverige till 2040.  Analysen av 

kompetensförsörjningsbehoven ska ta sin utgångspunkt i demografins 

utveckling, förändrade migrationsströmmar och efterfrågan på regionala 

arbetsmarknader. Resultaten ska redovisas på såväl nationell som 

regional nivå. Resultatens validitet och känslighet för förändringar ska 

också framgå tydligt. 

 
Myndigheterna förutsätts huvudsakligen utgå ifrån det dataunderlag och 
den analys som gjorts och publicerats inom ramen för 
Långtidsutredningens underlagsrapport ”Demografins regionala 
utmaningar” men omarbeta och anpassa detta till fokus för detta 
uppdrag. I anpassningen ingår att särskilt beakta de förändrade 
migrationsströmmarna.  
 

Uppdraget ska utföras i samråd med Skolverket, Myndigheten för 

yrkeshögskolan, Statistiska Centralbyrån, Socialstyrelsen och 

Universitetskanslerämbetet och beakta den kunskap utpekade 

myndigheter kan tillföra från sina respektive perspektiv.  

 

I uppdraget ingår också att utifrån befintligt dataunderlag göra en 

fördjupad analys avseende industrins (inklusive den industrinära 

tjänstesektorn) kompetensförsörjningsbehov under samma tidsperiod. 
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Uppdraget ska genomföras inom deltagande myndigheters befintliga 
ekonomiska ramar och verksamhetsområden.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknads- 
departementet) senast den 14 mars 2016.   

Ärendet  

Det finns behov av underlag som ger en samlad bild av den förväntade 

utvecklingen vad gäller efterfrågan respektive tillgång på kompetens på 

arbetsmarknaden i Sverige. Syftet är att utifrån existerande prognos-

underlag, långtidsutredningens underlagsrapporter samt kunskap om 

arbetsmarknaden och de arbetsmarknadspolitiska insatserna samt 

utbildningsväsendet få tillgång till ett sektorsövergripande kunskaps-

underlag som beskriver det framtida kompetensförsörjningsbehovet. 
 
Den särskilt fördjupade analysen avseende industrins behov ska nyttjas 
som underlag till regeringens arbete med en nyindustrialiseringsstrategi. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ylva Johansson 
 
 
 
    Karin Alm Chearnley 
 
 
 
Likalydande till 
 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
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Kopia till 
 
Riksdagen/ NU, AU och UbU 
Statsrådsberedningen/ SAM 
Finansdepartementet/ BA och SF 
Utbildningsdepartementet/ SV och UH 
Näringsdepartementet/ KLS, AS, RTS och FÖF 
Riksrevisionen 
Skolverket 
Universitetskanslerämbetet  
Myndigheten för Yrkeshögskolan 
Socialstyrelsen 
Statistiska Centralbyrån 
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